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MUNKÁLTATÓI HÍREK 

351-400. helyen a brit Quacquarelli Symonds (QS) orvostudományi listáján 
A Szegedi Tudományegyetem, amely évek óta Magyarország 

legjobb egyeteme a brit Quacquarelli Symonds (QS) 

összegyetemi világrangsorában, kiválóan szerepelt a frissen 

megjelent tudomány- és szakterületi listákon. Az 

orvostudományi területen, ahol a 351-400. kategóriában 

végzett a nemzetközi listán, szintén két helyet lépett előre az intézmény a hazai mezőnyben, ezzel 

itt is holtversenyes második helyet tudhat magáénak idehaza. Bővebben a címre kattintva 

olvashatnak. 

KLINIKAI HÍREK 

Újfajta szívbillentyű beavatkozást végeztek el Invazív Kardiológiai Részlegen 

Korábban csak nagy kockázattal járó, nyitott szívműtéttel tudták elvégezni a kéthegyű szívbillentyű 

rendellenes működését megszüntető beavatkozást Szegeden. Azonban az elmúlt hetekben az SZTE 

SZAKK Invazív Kardiológiai Részlegén két alkalommal is sikerült az úgynevezett MitraClip® 

beültetése, a mellkas megnyitása nélkül. Ezzel újabb életmentő beavatkozás vált biztonságosabbá 

és rendszeresen elvégezhetővé az SZTE-n. Bővebben a címre kattintva olvashatnak. 

KUTATÁSI HÍREK 

COVID-19 és POST-COVID szindróma a klinikai gyakorlatban 
2022. április 2-án az SZTE SZAOK Szent-Györgyi Albert Oktatási Központjában került sor a NOÉ 

Multidiszciplináris Továbbképző Szakmai Napjára „COVID-19 és POST-COVID szindróma a klinikai 

gyakorlatban” címmel az SZTE SZAOK Fül-Orr-Gégészeti és Fej-Nyaksebészeti Klinika támogatásával. 

Az elhangzott előadásokat a címre kattintva tölthetik le. 

  

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/szte-elso-magyar
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/ujfajta-szivbillentyu
https://drive.google.com/drive/folders/1joVFmi99V3cJlMOHKgJcHnt9mWSAo7tS
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Állatkísérletek végzéséhez szükséges „A” szintű képzettség megszerzése az SZTE-n 
Akkreditált tanfolyam állatgondozók, laboratóriumi asszisztensek és technikusok számára 2022. 
május 2- 13. között 

Az állatok tudományos és oktatási célokra történő felhasználását törvény és rendeletek 
szabályozzák. Az előírt képzettség megszerzésére a SZAOK Sebészeti Műtéttani Intézet tömbösített, 
online és kontakt képzést szervez 2022. május 2-13. között állatgondozók, laboratóriumi 
asszisztensek és technikusok számára. 
A képzés (20 tanóra elmélet + 20 tanóra gyakorlat, AA8.0/2021 akkreditációs számmal) elméleti 
része 2022. május 02-án (hétfőn) indul és folytatódik minden hétköznapon 2022. május 12-ig 
(csütörtök) online 15.00-18.00 között a Google Meet alkalmazásával. A kontakt, gyakorlati képzésre 
május 13-án, pénteken kerül sor az SZTE Sebészeti Műtéttani Intézetében (6224 Szeged, Pulz u. 1.) 
9:00-17:00 között. Az elméleti és gyakorlati vizsgákra 2022. május 20-án, pénteken 14.00 órától 
kerül sor (Szeged Pulz u. 1. sz. alatt). 
A térítésköteles tanfolyamra a Sebészeti Műtéttani Intézet honlapjáról vagy itt letölthető 
regisztrációs lapon lehet jelentkezni 2022. április 22-ig. A kitöltött jelentkezési lapokat az 
office.expsur@med.u-szeged.hu e-mail címre kérjük elküldeni (további részletek a honlapon 
olvashatók). 
A tanfolyam teljesítésének feltétele: igazolt részvétel az oktatott óraszám legalább 80 százalékán, 
sikeres elméleti és gyakorlati vizsgateljesítés, a tanfolyam részvételi és vizsgadíjának befizetése. A 
feltételek teljesülését hivatalos magyar és angol nyelvű tanúsítvány kiadásával ismeri el az SZTE. 

EUGLOH HÍREK 

EUGLOH Talks 2022_felhívás 
Szeretnénk a figyelmükbe ajánlani egy EUGLOH szervezte 
versenyt, amelyen mind a hallgatók, mind az oktatók, 
kutatók, mind az adminisztratív munkatársak részt vehetnek. 
A verseny témája a fenntartható és környezetbarát 
kampuszok („My Sustainable Campus”). Ehhez kapcsolódóan 
kell első körben egy 3-4 perces videót készíteni angol nyelven, 
melynek leadási határideje 2022. április 17. 23:59. Az utolsó 
forduló során az öt legjobb pályaművet készítő meghívást kap 
a Lundi Egyetemre (Svédország), ahol 2022. május 11-én 
élőben kell előadnia a prezentációját. 
Díjak: az I. helyezett egy utat nyer Párizsba, illetve egy jegyet 
a TEDxSaclay eseményére (2022. június 23.), illetve 
lehetősége lesz a 2023-as TEDxSaclay előválogatójára is 

jelentkezni. További információt a címre kattintva olvashatnak. 

  

http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/altalanos-informaciok/altalanos-informaciok-171219
http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/altalanos-informaciok/altalanos-informaciok-171219
file:///C:/Users/szucs-tettinger-k/AppData/Local/Temp/pid-2240/office.expsur@med.u-szeged.hu
https://www.eugloh.eu/events/eugloh-talks-2022


SZTE SZAOK Kari Hírlevél 2022/14. 4 

ESEMÉNYEK 

Summer School Oncology 2022 Groningen 
2022. július 6-tól július 13-ig 

A Bécsi Orvostudományi Egyetem és a Groningeni Egyetem/Groningeni Egyetemi Orvosi Központ 

együttműködik az éves Nyári Onkológiai Iskola megszervezésében orvostanhallgatók számára. A 

Nyári Iskolát felváltva rendezik Groningenben (páros évek) és Bécsben (páratlan évek). Idén 

júliusban az iskola Groningenben lesz! Jelentkezési határidő: 2022. május 1. További információt a 

címre kattintva olvashatnak. 

Adomány az SZTE SZAKK Radiológiai Klinikájának 
A Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Radiológiai Klinikáján évente 

csaknem 18 ezer szűrővizsgálat történik. A szűrés és diagnosztikai feladatok hatalmas terhet rónak 

a Női Diagnosztikai Osztály szakembereire. Ezért kiemelt jelentőségű, hogy a modern technológiát 

minél inkább bevezessék a klinikai gyakorlatba. Az emlődiagnosztika terén már rendelkezésre állnak 

mesterséges intelligencia alapú alkalmazások, melyek segítenek a felvételek helyes elkészítésében, 

minőségellenőrzésben és a leletezésben is. Egy ilyen alkalmazás beszerzéséhez nyújt most 5 millió 

Ft összegű támogatást az AVON. Köszönjük! Bővebben a címre kattintva olvashatnak. 

Program az orvostanhallgatók lelki egészségére és fizikai aktivitására 
Online intervenciós program hatása az orvostanhallgatók lelki 

egészségére és fizikai aktivitására” című program folytatódik 

ebben a félévben is. A 28 napos online program április 11-én 

újraindul, amely testmozgást célzó és pszichológiai 

intervenciókat tartalmaz. A pszichológiai intervenciók a 

mindfulness, az időmenedzsment, a relaxáció és az 

alváshigiéné témákban nyújtanak segítséget a medikusok 

részére. Csatlakozni a kihíváshoz az Instagram oldal 

követésével lehet: https://www.instagram.com/sztemedsoul/ 

https://www.rug.nl/research/gradschool-medical-sciences/summer-schools/oncology/
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/5-millio-forinttal?objectParentFolderId=19396
https://www.instagram.com/sztemedsoul/
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Egyetemi Tavasz 2022 
A Szegedi Tudományegyetem minden évben tavasszal rendezi meg a 

szokásos programsorozatot, mely már hagyománynak számít az 

egyetem életében, valamint a városban. A sokszínű és változatos 

programkínálattal egész hónapon át várják az egyetemistákat, a betérő 

vendégeket, kíváncsi érdeklődőket. Az áprilistól májusig tartó esemény 

programokból ezúttal is bővelkedik majd. Cél a tudomány, a művészet, 

a magyar kultúra népszerűsítése. A rendezvény több, mint 15 éve 

töretlenül népszerű az egyetemisták, valamint a látogatók körében. 

Öt héten keresztül tudományos és ismeretterjesztő előadások, 

konferenciák, kiállítások, könyv- és színházi bemutatók, koncertek, 

valamint sportesemények várják a vendégeket. Az idei év is bővelkedik meglepetésekben, melyek 

még több élménnyel ajándékozzák meg az ide látogatókat. 

Idén a programok hivatalos megnyitóját 2022. április 11-én, hétfőn délután 6 órakor rendezik meg 

az SZTE Rektori Épületének átriumában. Az esemény egyben Müller Miklós 2000-ben elhunyt 

magyar–spanyol fotóművész kiállításának megnyitója is. 

Az Egyetemi Tavasz programsorozat 2022-es programfüzete innen tölthető le. 

Stratégiai megállapodást kötött a SZOE 

Az Országos Egészségnevelői Tréning hétvégéjén egy kiemelten fontos mérföldkövet ért el az IFMSA 

Szeged-SZOE-Szegedi Orvostanhallgatók Egyesülete a szegedi orvostanhallgatók szakmai 

fejlődésének támogatása terén: stratégiai megállapodást kötött a MEMT - Magyar Egészségügyi 

Menedzsment Társasággal. Három kiemelt területen kívánják folytatni az eddig megkezdett közös 

munkát és a szakmai támogató tevékenységét a hazai orvostanhallgatók szövetségeivel. A három 

pillér: tudásmegosztás (MEMT tudományos folyóiratához, évkönyvéhez való hozzáférés, szakmai 

konferenciákon való részvétel), a tehetséggondozás (tudományos életpálya, TDK részvétel 

támogatása, szakma gyakorlat biztosítása) és a MEMT szakmai rendezvényeinek, programjainak 

közös megvalósítása. 

https://u-szeged.hu/etavasz-2022
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

Új orvosi tartalmak a ClinicalKey-től 
A ClinicalKey előfizetés keretében rendszeresen érkező csomagbővítések biztosítják, hogy olvasóink az orvosi 
folyóiratok, tankönyvek és kézikönyvek mindenkori legfrissebb kiadását érjék el. A gyűjteményben már több 
mint 600 folyóirat és mintegy 1300 e-könyv érhető el a Szegedi Tudományegyetemen. 

LWW Health Library 
Örömmel értesítjük felhasználóinkat, hogy a SZAOK Dékáni Hivatal előfizetésének keretében 
elérhető vált a Lippincott, Williams & Wilkins Health Library adatbázis, amely a kiadó legfontosabb 
orvosi elektronikus tankönyveit tartalmazza. Ajánljuk figyelmükbe a The Point platformot is, amin a 
tankönyvekhez tartozó kiegészítő anyagok találhatók. 

The Power of Data: Beyond the basics 
2022. április 12. 10:00-11:00 
Az Elsevier kiadó online tréninget tart, amelyen gyakorlati példákat mutatnak a Scopus adatai 
alapján készített jelentésekre és elemzésekre. A képzés angol nyelvű, időtartama 45 perc. 

Nyílt tudományos gyakorlatok az élettudományokban és a társadalomtudományokban 
2022. április 28. 10:00-12:00 
2022. április 28-án virtuális beszélgetésre invitál minden érdeklődőt a Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség (KIFÜ) és a Debreceni Egyetem Egyetemi és Nemzeti Könyvtár. Immár IV. 
alkalommal szerveznek Nyílt Tudományos Fórumot, ahol megvitatják az Open Science aktuális 
helyzetét és újdonságait. 

ANNO SZOTE 

1970-es ballagási évkönyv 
Ezúttal az 1970-ben ballagott és 1971-ben végzett évfolyam 

évkönyvét mutatjuk be, amelynek címe „Gesta Medicorum 1965-

1970”. Anno Kárteszi Mihály és Nagy Attila szerkesztette A rektor 

Prof. Dr. Tóth Károly, a dékán Prof. Dr. Berencsi György volt. Ebben 

az évfolyamban ballagott többek között Prof. Dr. Mándi Yvette, 

Prof. Dr. Nagy Ferenc és Prof. Dr. Sztriha László. 

Ide kattintva lapozható. 

„Tacitus úr kérésének adózunk, mikor kezedbe adjuk történelmünk 

hiteles másolatát. Munkánkkal egyedüli célunk, hogy Téged 

megnevettessünk. Emlékezetedbe idéznők a költőt: „Non numero 

horas nisi serenas”, ami - ugor népünk nyelvén közelítőleg ezt 

jelenti: „Csak derűs órát veszek tudomásul”. 

Éppen emiatt igyekeztünk elkerülni mindenféle szomorúságot. Az 

aggasztó emlékképeket vagy elhagytuk, vagy humoros turmixot 

készítettünk belőlük időgépünk gyomrocsában. Szép históriánk aránytalanságait e nemes szándék 

magyarázza. Kérjük, hogy a Rólad szóló fejezeteket ugord át, egzisztenciális érettségedre való 

tekintet nélkül. Hagyd meg másoknak balul viselt dolgaid emlékét. Ezért a lemondásért bőséggel 

kárpótol az az öröm, amely illúzióid megőrzéséből és mások badarságaiból fakad. Ne feledd, hogy 

feledhetetlen voltál. Pótolhatatlan szerepet játszottál (jól -rosszul) ezoterikus történelmünk egy-egy 

szakaszában. Mi nem hálátlanságból, éppen szerctetből vagyunk Hozzád „hálátlanok”. Hidd el ezt, 

mielőtt sutba dobnád anamnesisünk szépmívű kódexét." 

http://www.ek.szte.hu/uj-orvosi-tartalmak-a-clinicalkey-tol-3/
http://www.ek.szte.hu/lww-health-library-4/
http://www.ek.szte.hu/event/the-power-of-data-beyond-the-basics/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/event/nyilt-tudomanyos-gyakorlatok-az-elettudomanyokban-es-a-tarsadalomtudomanyokban/
http://univ.bibl.u-szeged.hu/18988/1/szote_1965_1970.pdf


SZTE SZAOK Kari Hírlevél 2022/14. 7 

SZTE ALMA MATER 

SZTE 100 – Mozdulj ki! – Legyünk továbbra is az SZTE legsportosabb kara! 
100 perc az egészségedért /100 óra a természetért 

2022.április 4. – május 30. 

Tedd emlékezetessé az SZTE 100 éves évfordulóját heti 100 perc edzéssel! 

Mozogj alkalmanként minimum 30 percet, hetente legalább 100 percet a szabad levegőn az 

egészséged érdekében! 

A kihívás célja: 

- A rendszeres mozgás kialakítása, a természetben/szabadban eltöltött idő növelése. 

- Minél több egyetemi polgár bevonásával az egészséges életmód népszerűsítése. 

- 100 óra elérése a résztvevők aktív perceinek összesítésével. 100 óra elérésénél a Füvészkertben 

elültetünk egy különleges fát, és hozzájárulunk a rózsakert megújításához környezetünk szebbé 

tétele érdekében, méltó emléket állítva a centenáriumi SZTE Mozdulj ki! kihívásnak. / „Minden perc 

számít!”/ 

Milyen típusú mozgással lehet a perceket gyűjteni? 

- gyaloglás/túrázás; 

- futás;  

- kerékpározás;  

- egyéb: úszás, önerővel hajtott vízi sporteszköz 

Ki vehet részt a kihívásban? - - Jelenlegi és volt SZTE-s hallgatók, oktatók és dolgozók 

További részletek és a részvétel módja honlapunk Ajánló rovatában a címre kattintva olvashatók. 

  

http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/ajanlo/szte-mozdulj-ki-100-perc
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SPORT HÍREK 

SZOTE Cheerleaders siker 

 
2022. április 2-án a SZOTE Cheerleaders csapata történelmének első versenyén vett részt, méghozzá 
a Cheer MEFOB-on, azaz a sportág Magyar Egyetemi-Főiskolai Bajnokságán, a budapesti Ludovika 
Arénában. Medikus csapatunk a "Senior Show Cheer Team" kategóriában induló 6 kiváló produkció 
közül az előkelő második helyet hozta el. Hatalmas megtiszteltetés ez számukra, hiszen az ország 
kiváló cheer sportolói, versenyzői között szerepelhettek, és sok év után megmutathatták, hogy mire 
is képesek. A versenyen egy nemzetközi szakmai zsűri előtt szerepeltek, akiktől dicsérő szavakat és 
hasznos észrevételeket is kaptak. Gratulálunk! 
Mindezek után még izgatottabban várja a csapat az idei Medikus Kupát és az International Cultural 
Eveninget, ahol ők is színpadra lépnek majd! 

CSALÁDI NAP AJÁNLÓ 

A Föld Napja - Családi Nap a Füvészkertben 
2022. április 23. szombat, 10:00–16:00 

Az idén 100 éves alapítási évfordulóját ünneplő Füvészkert 2022. április 23-án tartja a Föld Napjához 
kapcsolódó családi napját. 
A délelőtt folyamán általános iskolai csapatok vetélkednek egymással, míg a családokat egész nap 
játékos túrával várják. Az állomásokon mindenki kipróbálhatja ügyességét a hulladékgyűjtési és 
hasznosítási feladatokban, a gyerekek a labirintusban különböző öko-játékokkal játszhatnak. Ezen a 
napon kicsik és nagyok játékosan tanulhatják meg, hogyan válhatnak aktív környezettudatos 
emberekké. Kézműves kiállítókat, növény árusokat, gasztro termékeket forgalmazókat is 
megtalálhatnak a rendezvényen. Céljuk, hogy a környezetvédelemmel, fenntarthatósággal, 
újrahasznosítással kapcsolatos termékeket is megismertessék a látogatókkal. 
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ESEMÉNYNAPTÁR 

2022. április 8-10.  49. Medikus Kupa - Pécs 

2022. április 13.  Dékáni (oktatási) szünet 

2022. április 14-17.  EEB- Egyetemi előkészítő Tábor 

2022. április 14-19.  Tavaszi szünet 

2022. április 23.  Szent-Györgyi Bál (Gólyabál) 

2022. április 27. 1700  Kommunikátor és Szakfordító-tolmács Nyílt Nap 

2022. április 29.  International Cultural Evening (ICE) 2022 

2022. április 29. 2230  9. Éjszakai Jótékonysági Villamosfutás - 9th Midnight Tram Run 

2022. május 12. 1800  Német évfolyam ballagása 

2022. május 12.1800  Muzsikáló Orvosok Tavaszi Koncert 

2022. május 13. 1000  V. évfolyam ballagása 

2022. június 24.  Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

2022. szeptember 2.  I. évfolyam fogadalomtétele 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Újfajta szívbillentyű beavatkozást végeztek el a Szegedi Tudományegyetem orvosai - Az SZTE technológiai 

fejlesztéseinek köszönhetően, a combhajlati visszér felől a szív bal pitvarába juttatott eszközzel, folyamatos 

szívultrahangos ellenőrzés mellett, a mitralis billentyű két, rosszul záródó vitorláját összefogtuk, így 

csökkentve, illetve megszüntetve a kamrából a pitvar felé kórosan visszaáramló vér mennyiségét” – 

ismertette az eljárást Dr. Ruzsa Zoltán, a Szegedi Tudományegyetem Invazív Kardiológiai Részlegének vezető 

főorvosa. delmagyar.hu; hvg.hu; index.hu; webbeteg.hu; nlc.hu; medicalonline.hu 

Űrtudomány és innováció - Petri László, az alapítvány titkára azt hangsúlyozta érdeklődésünkre, hogy a 

közösségi élmény és az egyéni fejlesztés együtt jár, az űrkutatáshoz pedig úgy kapcsolódik az alapítvány, hogy 

márciusi innovációs képzésükön Ferencz Orsolya, valamint Grósz Andor nyugállományú orvos 

dandártábornok, a Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar Repülő- és Űrorvosi 

Tanszékének (Európa mindössze három e tudománnyal foglalkozó tanszékének egyike) tanára is részt vett. 

demokrata.hu 

A Nobel-díjas tudós lett a kollégium névadója - Bert Sakmann orvostudományi Nobel-díjas német fiziológus 

nevét viseli szerdától a Nemzeti Tudósképző Akadémia (NTA) kollégiuma, melyet a Pacsirta utca 31. szám 

alatt alakítottak ki a volt Hotel Bella helyén. Az intézmény névadó ünnepségét a Szegedi Orvosbiológiai 

Kutatások Jövőjéért Alapítvány, a Szegedi Tudományegyetem és a Szegedi Biológiai Kutatóközpont által 

szervezett Nobel-díjasok és Tehetséges Diákok XVI. Találkozója részeként tartották meg. delmagyar.hu 

Okos alkalmazás segítségével végzik majd az emlődiagnosztikát Szegeden - 5 millió forint támogatást kapott 

az Avontól a Szegedi Tudományegyetem egy olyan mesterséges intelligencia alapú alkalmazás beszerzéséhez, 

amely nagy segítséget jelent az emlődiagnosztika elkészítésében. Az adományt az egészségügy világnapján 

adták át. delmagyar.hu 

 

 
 

https://www.delmagyar.hu/helyi-kozelet/2022/04/ujabb-eletmento-beavatkozas-valt-biztonsagosabba-az-szte-n
https://hvg.hu/tudomany/20220401_szivbillentyu_mutet_szeged_szte
https://index.hu/techtud/2022/04/01/szivmutet-szivbillentyu-kateter-szeged-szte-sebeszet/
https://www.webbeteg.hu/cikkek/sziv_es_errendszer/28097/eletmento-beavatkozas-valt-biztonsagosabba
https://nlc.hu/egeszseg/20220401/szivbillentyumutet-kateter-szeged/
http://medicalonline.hu/cikk/mar_szegeden_is_kateterrel_kezelik_a_mitralis_billentyu_elegtelenseget
https://demokrata.hu/magyarorszag/urtudomany-es-innovacio-515400/
https://www.delmagyar.hu/vezeto-hirek/2022/04/a-nobel-dijas-tudosrol-neveztek-el-a-szegedi-akademia-kollegiumat-galeria
https://www.delmagyar.hu/helyi-kozelet/2022/04/okos-alkalmazas-segitsegevel-vegzik-majd-az-emlodiagnosztikat-szegeden
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